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V zvezi z vprašanjem, ki se nanaša na obdavčevanje dohodkov študenta, ki poleg 
prejemkov iz naslova študentskega dela prejema še družinsko pokojnino (90.000 tolarjev 
na mesec), sporočamo, da se v skladu z enajstim odstavkom 127. člena Zakona o 
dohodnini – ZDoh-2 (Uradni list RS, št. 117/06), ki se uporablja od 1. januarja 2007, 
akontacija dohodnine od dohodka rezidenta (študenta), ki glede starosti in statusa 
izpolnjuje pogoje za priznanje posebne osebne olajšave, za opravljeno začasno ali 
občasno delo na podlagi napotnice pooblaščene organizacije ali Zavoda Republike 
Slovenije za zaposlovanje, ki opravlja dejavnost posredovanja dela dijakom in 
študentom, v skladu s predpisi s področja zaposlovanja ne izračuna in ne plača, če 
posamezen dohodek ne presega 400 evrov. 
 
Če bo študent v letu 2007 prejel več kot 2800 evrov obdavčljivih dohodkov (npr. 
dohodke iz študentskega dela, družinsko pokojnino …), bo tudi sam zavezanec 
za dohodnino za leto 2007. V tem primeru se mu bo pri odmeri dohodnine za dohodke, 
prejete za študentsko delo, priznala posebna osebna olajšava v višini 2800 evrov – ne 
glede na višino doseženih dohodkov v letu. (Po ZDoh-1, ki se uporablja za odmero 
dohodnine za leto 2006, se posebna osebna olajšava v višini 1.225.200 tolarjev za 
dohodke, prejete za študentsko delo, prizna le, če letni dohodki, ki so predmet 
obdavčitve po tem zakonu – sem spada tudi družinska pokojnina – niso presegali 
1.600.000 tolarjev letno.) 
 
Ne glede na to, ali bo študent sam zavezanec za vložitev napovedi za odmero dohodnine 
ali ne, ga lahko starši uveljavljate kot vzdrževanega družinskega člana.  
 
Za vzdrževanega družinskega člana zavezanca se šteje tudi otrok do 26. leta starosti, če 
neprekinjeno ali s prekinitvijo do enega leta nadaljuje šolanje na srednji, višji ali visoki 
stopnji in – razen družinske pokojnine ter dohodka za opravljeno začasno ali občasno 
delo na podlagi napotnice pooblaščene organizacije ali Zavoda Republike Slovenije za 
zaposlovanje, ki opravlja dejavnost posredovanja dela dijakom in študentom, v skladu s 
predpisi s področja zaposlovanja – nima dohodkov iz zaposlitve ali opravljanja 
dejavnosti. Za vzdrževanega družinskega člana se šteje tudi otrok, ki izpolnjuje pogoje iz 
prejšnjega stavka in je starejši od 26 let, če se vpiše na študij do 26. leta starosti, in 
sicer največ za dobo šestih let od dneva vpisa na dodiplomski študij in največ za dobo 
štirih let od dneva vpisa na podiplomski študij (tretji odstavek 115. člena ZDoh-2). 
 
Študentu se pri odmeri dohodnine ne bo priznalo zmanjšanje davčne osnove v višini 
splošne olajšave (111. člen ZDoh-2), če boste starši zanj uveljavljali posebno olajšavo. 
 


